
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

蒸気配管更新工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和4年6月7日

琉球設備メンテナンス
株式会社
沖縄県那覇市西２丁目
９番６号

1360001002289 一般競争入札 6,400,000 6,391,000 99.86% 1

土地利活用工事予定地測
量委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和4年8月8日

株式会社サンケイエン
ジニアリング
沖縄県浦添市大平３丁
目１６番９号

6360001014577 一般競争入札 2,200,000 1,628,000 74.00% 5

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

第２センター新築設備工事
(変更契約)

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和4年6月17日
東洋建設株式会社
大阪府大阪市中央区
高麗橋４丁目１番１号

9120001077496
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

65,911,000 65,911,000 100.00% 3

公会堂電動ブラインド更新

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和4年6月30日
栗原工業株式会社
大阪府大阪市北区南
森町１丁目４番２４号

8120001059636
会計法第29条の3第5項
予決令第99条第2号

2,217,000 2,217,000 100.00% 3

渡り廊下補修工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和4年6月30日
東洋建設株式会社
大阪府大阪市中央区
高麗橋４丁目１番１号

9120001077496
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

1,980,000 1,980,000 100.00% 3

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

調理業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

株式会社琉球人材派遣セ
ンター
沖縄県沖縄市室川２丁目
８－１３

5360001014801
一般競争入札
（最低価格）

32,689,800 23,980,000 73.36% 4

食器洗浄消毒業務
一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
株式会社クルービー
東京都中央区銀座３－１４
－１３

5360001014801
一般競争入札
（最低価格）

28,563,700 20,664,600 72.35% 5

入所者用衣類等洗
濯業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
株式会社ＳｕｎＦｒｉｅｎｄ
愛知県名古屋市千種区今
池南７－２１

2180001088957
一般競争入札
（最低価格）

9,772,105 8,448,000 86.45% 3

白衣等洗濯業務一
式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
沖縄綿久寝具株式会社
沖縄県宜野湾市赤道１丁
目８－５

7360001008644
一般競争入札
（最低価格）

8,653,199 8,653,199 100.00% 1 単価契約

医薬品購入（MSﾂﾜ
ｲｽﾛﾝ10㎎外400品
目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目
６－５
外５者

53600010009272他
一般競争入札
（最低価格）

38,803,598 35,972,505 92.70% 5 単価契約

医療用消耗品購入
（6%次亜塩素酸
ソーダ500ml外269
品目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

株式会社ダイコー
沖縄沖縄県宜野湾市大山
７丁目９－２
外９者

9360001008898他
一般競争入札
（最低価格）

33,779,486 30,930,400 91.57% 10 単価契約

検査試薬等購入（ｱ
ｸﾜｵｰﾄｶｲﾉｽTP-Ⅱ
R-1外215品目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

株式会社ダイコー
沖縄沖縄県宜野湾市大山
７丁目９－２
外９者

9360001008898他
一般競争入札
（最低価格）

11,020,253 10,767,726 97.71% 6 単価契約

紙おむつ等購入
（26品目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
有限会社シルバー館
沖縄県宜野湾市上原１丁
目１７－９

2360002015925
一般競争入札
（最低価格）

9,685,920 9,684,604 99.99% 1 単価契約

事務用品及び日用
消耗品購入（162品
目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

株式会社佐久本工機
沖縄県浦添市牧港１丁目
６１－１８
外８者

4360001008812
一般競争入札
（最低価格）

12,622,704 10,653,282 84.40% 9 単価契約

Ａ重油購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲２－２
－３

5360001009256
一般競争入札
（最低価格）

30,334,700 29,095,000 95.91% 2 単価契約

ＬＰガス購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
沖縄協同ガス株式会社
沖縄県島尻郡八重瀬町字
外間１１５－１

6360001006418
一般競争入札
（最低価格）

2,292,180 2,292,180 100.00% 1 単価契約

レギュラーガソリン
購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
株式会社りゅうねん
沖縄県島尻郡南風原町字
大名２３９－１５

4360001007161
一般競争入札
（最低価格）

1,965,700 1,951,400 99.27% 1 単価契約

園内清掃業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
株式会社 徳久グッドビズ
沖縄県那覇市首里大名町
3-69-1

4360002019817
一般競争入札
（最低価格）

6,599,015 6,381,111 96.70% 3

受変電設備及び非
常用発電設備保安
管理業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

一般財団法人沖縄電気保
安協会
沖縄県那覇市西３－８－２
１

5360005004071
一般競争入札
（最低価格）

1,848,000 1,821,600 98.57% 3

消防設備保守点検
業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
株式会社正太商事工業
沖縄県那覇市首里久場川
町２丁目２８－１

4360001004662
一般競争入札
（最低価格）

3,468,982 2,728,000 78.64% 5

総合汚水処理設備
維持管理業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
沖縄水質改良株式会社
沖縄県那覇市首里石嶺町
３丁目８－１

4360001000315
一般競争入札
（最低価格）

2,455,259 1,980,000 80.64% 6

感染性・非感染性
廃棄物処分業務一
式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

沖縄県産業廃棄物処理協
同組合
沖縄県西原町小那覇１０６
１－１

9360005001073
一般競争入札
（最低価格）

1,444,283 1,444,283 100.00% 1 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

全自動免疫測定装
置保守業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町津
嘉山１５８２

6360001006450
一般競争入札
（最低価格）

1,372,800 1,372,800 100.00% 2

精白米購入（上期）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
株式会社沖食商事
沖縄県浦添市勢理客４丁
目４番１号

5360001008654
一般競争入札
（最低価格）

1,925,100 1,925,100 100.00% 1 単価契約

乾物類購入（上期）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

株式会社大亜商事
沖縄県浦添市西洲２丁目
６番地２
外１者

8360001008924他
一般競争入札
（最低価格）

3,312,139 2,959,396 89.35% 2 単価契約

医療用食品購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日

有限会社沖縄総合フーズ
沖縄県那覇市松川３丁目
１９－４６
外２者

9360002015209他
一般競争入札
（最低価格）

8,182,548 7,962,437 97.31% 3 単価契約

牛乳類購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
沖縄森永乳業株式会社
沖縄県中頭郡西原町字東
崎4番地15

1360001000516
一般競争入札
（最低価格）

1,328,076 1,328,076 100.00% 1 単価契約

中央監視設備更新
整備工事管理委託
業務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
有限会社 環境空間
沖縄県名護市宮里7-2-3

4360002020865
一般競争入札
（総合評価）

1,960,497 1,496,000 76.31% 1

第２センター新築整
備工事監理業務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年4月1日
有限会社アトリエ・門口
沖縄県うるま市字江洲５９
８－１７

8360002014343
一般競争入札
（総合評価）

14,964,400 14,300,000 95.56% 2

園内産業廃棄物処
分業務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年6月29日
有限会社 昭和興業
沖縄県宜野湾市真栄原2
丁目5番1-201号

5360002018784
一般競争入札
（最低価格）

8,580,000 7,920,000 92.31% 2 単価契約

内視鏡画像データ
管理システム一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年7月25日
株式会社中央医療器
沖縄県島尻郡南風原町字
神里４０９番地の５

1360001006579
一般競争入札
（最低価格）

2,640,000 2,618,000 99.17% 1

歯科ユニット一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年7月25日
株式会社中央医療器
沖縄県島尻郡南風原町字
神里４０９番地の５

1360001006579
一般競争入札
（最低価格）

7,033,510 6,589,000 93.68% 1

散薬分包機一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年7月25日

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目
６－５

5360001009272
一般競争入札
（最低価格）

5,203,000 5,093,000 97.89% 1

処方解析モバイル
監査システム一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和4年7月25日

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目
６－５

5360001009272
一般競争入札
（最低価格）

3,450,700 3,058,000 88.62% 1



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

庁舎電力供給契約
850kw 3100千kwh

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年4月1日
沖縄電力（株）
沖縄県浦添市牧港5-
2-1

3360001008565
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

67,819,700 67,819,700 100.00% 0 単価契約

Ｘ線ＣＴ装置保守業
務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年4月1日

沖縄キャノンメディカル
システムズ株式会社
沖縄県那覇市西１丁目
１９－９タイラビル４Ｆ

2360001002346
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

1,135,200 1,135,200 100.00% 0

デジタルマンモグラ
フィー装置保守業
務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年4月1日
南西医療器株式会社
沖縄県浦添市城間４丁
目２－１０

4360001009018
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

1,017,500 1,017,456 100.00% 0

オーダリングシステ
ム及び医事会計シ
ステム保守業務一
式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年4月1日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３
－３－１１

760001010328
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

4,620,000 4,620,000 100.00% 0

検体検査部門シス
テム保守業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年4月1日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３
－３－１１

760001010328
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

1,584,000 1,584,000 100.00% 0

構内交換電話設備
賃借

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年4月1日

和興通信工業株式会
社
広島県呉市本通７－５
－２５

7240001026716
会計法第29条の3第4項
予決令第102条第4号の第3項

5,016,000 5,016,000 100.00% 0

血液製剤

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年4月1日

日本赤十字社九州ブ
ロック
沖縄県那覇市与儀１－
４－１

6010405002452
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号

4,582,147 4,582,147 100.00% 0 単価契約

入所者委託診療
（６月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年6月1日
沖縄県立北部病院
沖縄県名護市大中二
丁目１２番３号

-

会計法第29条の3第4項
「らい予防法の廃止に関する法
律」に基づき、入所者の必要に応
じ適切な医療の確保のため

1,828,230 1,828,230 100.00% 0

入所者委託診療
（７月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和4年7月1日

公益社団法人北部地
区医師会
北部地区医師会病院
沖縄県名護市宇茂佐１
７１２番地の３

8360005003260

会計法第29条の3第4項
「らい予防法の廃止に関する法
律」に基づき、入所者の必要に応
じ適切な医療の確保のため

3,390,874 3,390,874 100.00% 0 公社

ポータブル歯科ユ
ニット一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年8月15日

有限会社板倉歯科器
材店
沖縄県那覇市前島１－
４－１９

2360002000381
会計法第29条の3第5項及び
予決令第99条第3号

1,334,410 1,334,410 100.00% 0 2

汎用超音波画像診
断装置一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
山崎 剛
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和4年8月15日
株式会社琉球光和
沖縄県那覇市西１－２
－１６

7360001004610
会計法第29条の3第5項及び
予決令第99条第3号

1,023,000 1,023,000 100.00% 0 2

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


